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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL KLAIPĖDOS 

MIESTO SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO TURTO PERĖMIMO VALSTYBĖS 

NUOSAVYBĖN IR PERDAVIMO LIETUVOS KARIUOMENEI PATIKĖJIMO TEISE 

VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO“ PROJEKTO 

 

  

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 

nekilnojamojo turto perėmimo valstybės nuosavybėn ir perdavimo Lietuvos kariuomenei patikėjimo 

teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – perimti valstybės nuosavybėn Klaipėdos miesto savivaldybei 

(toliau – Savivaldybė) nuosavybės teise priklausantį ir Klaipėdos miesto savivaldybės Mažosios 

Lietuvos istorijos muziejaus (toliau – Muziejus) patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – 

pastatą – gamybinį pastatą (unikalus Nr. 2194-6001-1014, bendras plotas 954,32 kv. m, likutinė 

vertė 2022 m. rugsėjo 30 d. 5 866,26 Eur) (toliau – pastatas) Klaipėdoje, Priešpilio g. 2, ir jį 

perduoti valdyti patikėjimo teise Lietuvos kariuomenei. 

Lietuvos kariuomenės Klaipėdos įgulos kariai, kitaip nei kitų Lietuvos valstybės 

didmiesčių karinių įgulų atstovai, neturi savo ramovės. Perėmus minėtą pastatą, jis būtų pritaikytas 

Lietuvos kariuomenės Klaipėdos įgulos ramovės ir Lietuvos kariuomenės kapelionų reikmėms. Šis 

pastatas būtų prieinamas ir atviras kultūrinei veiklai, reprezentacinėms miesto ir Lietuvos 

kariuomenės funkcijoms bei taptų naujuoju Klaipėdos įgulos ir miesto visuomenės sąlyčio tašku 

Klaipėdos mieste, taip stiprinant Lietuvos kariuomenės ryšį su visuomene. Pastato vidinės erdvės, 

esant poreikiui, būtų naudojamos taip pat ir Klaipėdos miesto istorinėms ekspozicijoms bei kitoms 

miesto ir Lietuvos kariuomenės funkcijoms. Taip pat pažymime, kad perėmusi pastatą Lietuvos 

kariuomenė įvertins galimybes šį pastatą renovuoti, laikantis paveldosaugos reikalavimų. 

Lietuvos kariuomenės Karinės jūrų pajėgos 2021 m. gruodžio 3 d. raštu Nr. IS-580 „Dėl 

Klaipėdos miesto savivaldybėje šalia piliavietės esančio pastato, adresu: Pilies g. 2, perdavimo 

patikėjimo teise valdyti Lietuvos kariuomenei“ ir Lietuvos kariuomenė 2022 m. liepos 15 d raštu 

Nr. KVS-470 „Dėl pastato, esančio Priešpilio g. 2, Klaipėdoje, perdavimo valdyti patikėjimo teise 

Lietuvos kariuomenei bei valstybinės žemės panaudos sutarties sudarymo“ pateikė prašymą 

Savivaldybei dėl jai nuosavybės teise priklausančio ir Muziejaus patikėjimo teise valdomo 

nekilnojamojo turto perdavimo valstybės nuosavybėn.  

Savivaldybė 2022 m. rugpjūčio 3 d. raštu Nr. (4.29E)-R2-2010 „Dėl pastato, esančio 

Priešpilio g. 2 Klaipėdoje, perdavimo valdyti patikėjimo teise“ sutiko, kad minėtas pastatas būtų 

perduotas valstybės nuosavybėn, taip pat paprašė raštiško patvirtinimo, kad perdavus pastatą 

valstybės nuosavybėn ir atlikus remonto darbus dalis patalpų minėtame pastate būtų skirta Muziejui 

panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis, o Lietuvos kariuomenė tam 

neprieštaravo (Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų 2022 m. rugpjūčio 4 d. raštas Nr. IS-403 

„Dėl pastato Priešpilio g. 2, Klaipėda“). 
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Savivaldybės taryba 2022 m. rugsėjo 15 d. priėmė sprendimą Nr. T2-210 „Dėl sutikimo 

perduoti savivaldybės turtą valstybės nuosavybėn“ perduoti minėtą Savivaldybės nekilnojamąjį 

turtą valstybės nuosavybėn. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai ir valstybės įmonei Turto bankui. Minėtos institucijos Nutarimo projektą suderino be 

pastabų. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.   

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. Papildomų konsultacijų su visuomene nenumatoma.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos kariuomenės Logistikos valdybos Įgulų aptarnavimo 

tarnybos (vadas – plk. ltn. Darius Mikalauskas, tel. +370 706 84 374) Infrastruktūros valdymo 

skyrius (vedėja – Asta Mozerienė, tel. 8 706 72 841). Tiesioginė rengėja – Infrastruktūros valdymo 

skyriaus vyriausioji specialistė Rasa Braziulienė, tel. 8 706 72 858, el. p. rasa.braziuliene@mil.lt. 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas ir susiję dokumentai, 20 lapų. 

 

 
  

 

Krašto apsaugos ministras                                                                                    Arvydas Anušauskas 
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